
1 

1 
1 

l 
~ 

l 
1 

l 

l 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNCIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

PONE TERMINO A PERMISO PRECARIO 
CONCEDIDO MEDIANTE DECRETO 
No 185 DE FECHA 04 DE OCTUBRE DE 
1966, AL CLUB DEPORTIVO UNIÓN 
DEFENSOR ATLETICO, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 16 OCT 2015 

DECRETO ALC. EXENTO N°4 6 81/2015 
~ ' 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: la 
fotocopia del Decreto No 185, de la Municipalidad de Renca, de fecha 04 de octubre 
de 1966, que Concede permiso al Club Deportivo Unión Defensor Atlético para 
Ocupar bien Comunal de Uso Público; La Denuncia No OSO de la Dirección Obras 
Municipal, de fecha 15 de septiembre de 2015; la Providencia No 845 del 
Administrador Municipal, de fecha 28 de septiembre de 2015 y en uso de las 
facultades que me confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- PÓNGASE término a Permiso Precario 
concedido mediante Decreto No 185 de fecha 04 de octubre de 1966, al Club 
Deportivo Unión Defensor Atlético Rut. 76.656.100-8, ubicado en 20 Norte 
No 958, Longitudinal 3 con Panamericana, Comuna de Independencia. En razón 
que en la propiedad existe una construcción de albañilería de 70m2 aproximados, 
sin los permisos correspondientes, contradiciendo a lo señalado en Articulo 116 de 
la Ley General de Urbanismo y Construcciones. 

2.- NOTIFIQUESE el presente Decreto por 
el Departamento de Inspección General, al Club Deportivo Unión Defensor 
Atlético Rut. 76.656.100-8. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y 
TRANSCRIBASE a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, 
ARCHIVESE. 

Ji1s,JJ:l.¡igm.- ' 
TRAN§CRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal -
Control- Jurídico- Obras - Inspección General - Juzgado- Interesado - Oficina 
de Partes. (768) 


